
Abstrakt 

Předložená práce se zabývá fenoménem sekty husitských adamitů, která vzešla z táborského 

chiliasmu roku 1420, a která byla následujícího roku pro své do krajností dohnané náboženské 

představy a praktiky samotnými husity fyzicky zlikvidována. Dochované prameny zachovaly 

obraz husitských adamitů coby násilníků a sexuálních zvrhlíků, kteří se zcela příčili normálu 

středověkého společenského řádu. Autenticitu tohoto obrazu se historikům nepodařilo dodnes 

potvrdit či vyvrátit. Předložená bakalářská práce se zaměřuje na tento literární obraz a skrze 

pečlivý rozbor a komparaci vybraných pramenů sleduje, jak docházelo k jeho utváření. Zároveň 

tento obraz zasazuje do souvislosti s fenoménem hereziologických klišé, čímž zkoumá, zdali se 

při jeho utváření uplatnilo běžné nahlížení středověkého člověka (vzdělance) na heretické 

skupiny, obsahující mnohé stereotypy. 

Klíčová slova: 

husitství, Tábor, adamité, chiliasmus, hereze, pikarti, Jan Žižka 


